
                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 90 del  13.04.2017 

1

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

n. 90 del 13.04.2017  

 

 

OGGETTO 

 

CONCESSIONE USO SALETTA BIBLIOTECA COMUNALE  PER LO SVOLGIMENTO DI UN CICLO DI 

INCONTRI  SULLA COSTITUZIONE ITALIANA ED I TRATTATI EUROPEI. 
 

L'anno 2017 addì  13 (tredici) del mese di aprile  alle ore 17,00 si è riunita la GIUNTA COMUNALE, 

sotto la Presidenza del Sindaco Massimiliano Pescini, assistito dal Vice Segretario, dr.Leonardo Baldini 

 

 Elenco dei presenti:  

 

 Pres. Ass.  Pres. Ass. 

CAVALLINI Consuelo X  MOLDUCCI Chiara X  

CIAPPI Roberto X  VIVIANI Donatella X  

 MASTI Elisabetta X   

 

 

LA GIUNTA 

 

Premesso che in data 06/04/2017  la Sig.ra Maria Luisa Visione  , in qualità di rappresentante 

dell'Associazione ME-MMT Toscana , ha presentato domanda al protocollo n. 001/5886 con la quale 

ha richiesto l’uso della saletta della Biblioteca comunale per lo svolgimento di un ciclo di tre 

conferenze nei seguenti giorni :  28 Aprile – 11 e 18 Maggio dalle ore 21,00-23,00; 

 

Dato atto che la sala, come sancito dall’art.1 del Regolamento comunale approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 95 del 10.11.2014,  costituisce un bene pubblico a disposizione della 

cittadinanza e che, oltre ad integrare la dotazione di spazi e posti-lettura della Biblioteca, è inoltre 

destinata ad ospitare iniziative culturali o di pubblico interesse, quali ad esempio conferenze, 

incontri, presentazioni di libri ed esposizioni; 

 

Dato atto che nei giorni richiesti la sala non risulta interessata da altri eventi; 

 

Ritenuto che gli argomenti oggetto dell’iniziativa, come desumibili sia dal materiale prodotto che 

dalla diffusione operata attraverso alcuni social media, risultano non condivisibili laddove 

prefigurano un presunto contrasto tra i contenuti della Costituzione Italiana e quelli dei trattati 

europei; 

 

Ritenuto tuttavia che debba essere garantito il diritto di riunione ed associazione, anch’esso 

costituzionalmente garantito, e che esso debba prevalere nella misura in cui le opinioni espresse non 

si pongano in totale contrasto con i principi della carta costituzionale;  

 



                         

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Città Metropolitana di Firenze
                                                                                        G.C. n. 90 del  13.04.2017 

2

Ritenuto pertanto accogliere favorevolmente la richiesta di utilizzo della Sala Conferenze per il giorno 

richiesto, nel rispetto delle condizioni del regolamento per l’utilizzo della sala conferenze della 

Biblioteca Comunale, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n.95 del 10.11.2014, 

dando atto che nessuna spesa viene a gravare sul Comune; 

 

Precisato che rimangono a carico degli organizzatori le spese di pubblicizzazione, sorveglianza ed ogni 

e qualsiasi responsabilità, ai sensi degli art. 11 e 12 del regolamento richiamato; 

 

Ritenuto di designare, quale responsabile del procedimento il dott. Leonardo Baldini, responsabile 

del Servizio Vicesegretario,  Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport; 

 

Acquisiti i seguenti pareri favorevoli, richiesti ed espressi ai sensi dell'art. 49 del d.lgs. 267/2000: 

- responsabile del Servizio Vicesegretario,  Segreteria, Comunicazione, Cultura e Sport, in 

ordine alla regolarità tecnica; 

- responsabile del Servizio Economico Finanziario , in ordine alla regolarità contabile; 

 

 Con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

Per i motivi in premessa riportati,  

 

1. di concedere alla Sig.ra Maria Luisa Visione, in qualità di rappresentante dell'Associazione ME-

MMT Toscana,  l’uso della sala conferenze della Biblioteca Comunale per un ciclo di tre 

conferenze nei seguenti giorni :  28 Aprile – 11 e 18 Maggio dalle ore 21.00-23.00, per lo 

svolgimento di un incontro pubblico; 

 

2. di precisare che rimangono a carico degli organizzatori le spese di pubblicizzazione, oltre 

quelle svolte dall’Amministrazione, ed ogni e qualsiasi responsabilità ai sensi degli art. 11 e 12 

del regolamento; 

 

3. di dare atto che è fatto salvo l'obbligo del richiedente alla presentazione delle istanze per 

l'ottenimento di tutte le autorizzazioni previste dalle norme per l'iniziativa in questione; 

 

4. di dare comunicazione della presente deliberazione al soggetto richiedente, a cura dell'ufficio 

responsabile del procedimento; 

 

5. di trasmettere il presente atto, in elenco, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

DELIBERA altresì 

di dichiarare la presente deliberazione, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di consentire la  

pubblicizzazione dell'iniziativa proposta. 

 





 

COMUNE SAN CASCIANO VAL DI PESA

Deliberazione Giunta Comunale  N.  90  del  13.04.2017   

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE                      VICE IL SEGRETARIO           

F.to Massimiliano Pescini               F.to  Dr. Leonardo Baldini 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

Il giorno 26.04.2017  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai sensi  dell'art.  124,  1° comma,  D.  Lgs. 

18/08/2000 nr. 267. 

 

S. Casciano V.P., 26.04.2017                                         

  

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

    

 

 

------------------------------------------------------------------ 

 

ESECUTIVITA' 

 

- trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data 26.04.2017  ai sensi dell'art. 125 D. Lgs. nr. 

267/2000. 

 

- ESECUTIVA, in quanto dichiarata immediatamente eseguibile,  ai sensi dell’art. 134,  4° comma,  

D.Lgs.   267/2000  in data 13.04.2017  

 

- ESECUTIVA   per   decorrenza  dei  termini,  ai sensi  dell'art.  134,   3° comma,   D.  Lgs. n.  267 / 

2000, in data   

 

S. Casciano V.P., 26.04.2017 

        

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to   Dr. Leonardo Baldini 

 


